
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представляемых гражданами, пре-

тендующими на замещение должностей руководителей федеральных 

государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», 

Уставом муниципального образования городской округ закрытое адми-

нистративно-территориальное образование город Североморск Мурман-

ской области, администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 03.07.2013 № 688 «Об утверждении Положения о проверке достовер-

ности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, поступающими 

(претендующими) на должности руководителей муниципальных учреж-

дений ЗАТО г.Североморск, и руководителями муниципальных учрежде-

ний ЗАТО г.Североморск» следующие изменения:  

          от 14.06.2022 г.                                                                     № 1110 

О внесении изменений в постановление  
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 03.07.2013 № 688 «Об утверждении 
Положения о проверке достоверности 
и полноты сведений о доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, поступающими 
(претендующими) на должности 
руководителей муниципальных учреждений 
ЗАТО г.Североморск, и руководителями 
муниципальных учреждений  
ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктами 

следующего содержания: 

«г) в случае, если в ходе осуществления проверки достоверности  

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера получена информация о том, что в течение года, 

предшествующего году представления указанных сведений (отчетный 

период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - 

проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные 

средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период 

и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, 

обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие 

законность получения этих денежных средств; 

д) в случае непредставления проверяемым лицом сведений, 

подтверждающих законность получения этих денежных средств, или 

представления недостоверных сведений материалы проверки в трех-

дневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим 

решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Феде-

рации; 

е) в случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого 

лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в части 1 

настоящей статьи, до ее завершения и при наличии информации о том, что 

в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных 

кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превы-

шающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два 

года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекра-

щения полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшим 

решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Феде-

рации.». 

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/тн 


